
Usnesení z 3. schůze rady města konané dne 10.12.2002 

Rada města Uherské Hradiště 

zrušila  

• usnesení č. 1105/60 ze dne 15. října 2002 v části, kterou se s účinností od 1.1.2003 zřizuje odbor školství, 
sportu, kultury a cestovního ruchu 

• usnesení č. 1114/60 ze dne 15. října 2002 v části, kterou bylo tajemníkovi MěÚ uloženo požádat Krajský 
úřad Zlínkého kraje o souhlas s odvoláním Ing. Jiřího Vařechy, vedoucího odboru vzdělávání, kultury a 
tělovýchovy MěÚ Uh. Hradiště, a následným jmenováním Ing. Jiřího Vařechy vedoucím odboru školství, 
sportu, kultury a cestovního ruchu MěÚ Uh. Hradiště 

• usnesení č. 3/1 z 11. listopadu 2002 v bodě „Rada města po projednání zřizuje ke dni 1.12. 2002 komisi 
sociální, zdravotní a péči o rodinu a dítě“ 

zřídi la  

• s účinností od 1. ledna 2003 odbor školství a sportu; odbor kultury a cestovního ruchu 

• ke dni 10.12.2002 komisi sociální a zdravotní 

schváli la  

• Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradiště 

• platy ředitelů příspěvkových organizací s platností od 1. ledna 2003 a kritéria pro hodnocení ředitelů 
příspěvkových organizací v roce 2003 s vazbou na stanovení roční odměny 

• rozpočty příspěvkových organizací na rok 2003 takto (vše v tis. Kč): Klub kultury – výnosy vlastní 7.828,3; 
náklady celkem 20.211,3; příspěvek zřizovatele 11.583,0; investiční dotace 800,0. Městská kina – výnosy 
vlastní 9.661,0; náklady celkem 14.948,3; příspěvek zřizovatele 4.987,3; investiční dotace 900,0. Slovácké 
divadlo – výnosy vlastní 7.189,0; náklady celkem 24.749,0; příspěvek zřizovatele 17.560,0. Knihovna BBB 
– výnosy vlastní 650,0; náklady celkem 9.580,0; příspěvek zřizovatele 8.930,0. Penzion – výnosy vlastní 
800,0; náklady celkem 4.048,7; příspěvek zřizovatele 3.248,7. MŠ – výnosy vlastní 1.829,3; náklady 
celkem 20.880,0; příspěvek zřizovatele 19.050,7. ZŠ UNESCO – výnosy vlastní 2.616,0; náklady celkem 
22.982,6; příspěvek zřizovatele 20.366,6. ZŠ Za Alejí – výnosy vlastní 1.570,0; náklady celkem 18.152,1; 
příspěvek zřizovatele 16.582,1. ZŠ Sportovní – výnosy vlastní 2.265,0; náklady celkem 22.352,0; 
příspěvek zřizovatele 20.087,0. ZŠ Větrná – výnosy vlastní 2.532,0; náklady celkem 26.101,6; příspěvek 
zřizovatele 23.569,6. ZŠ Mařatice – výnosy vlastní 692,8; náklady celkem 6.764,5; příspěvek zřizovatele 
6.071,7. ZŠ Jarošov – výnosy vlastní 686,0; náklady celkem 8.927,3; příspěvek zřizovatele 8.241,3 

• pronájem části pozemku p.č. 3023/71 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Mařatice (lok. Východ) Ing. R  
H  a K  B  na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 

• pronájem pozemku p.č. 394/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Míkovice n.O. manželům J  a A  
J  na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 

• prodloužení nájemních smluv pronájem nebytových prostor v obj. č.p. 157/158, Masarykovo nám. v Uh. 
Hradišti, jejich nájemci jsou: MUDr. Balatý, MUDr. Smreková, MUDr. Smrčková, MUDr. Chrástková, MUDr. 
Kořistka, MUDr. Bártková, MUDr. Chlebus, MUDr. Fiedorová 

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu Z  a Mgr. M  O  

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu J  P  

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu O  a M  K  

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu L  M  

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu Ing. P  a O  M  

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu M S  

• pronájem části pozemku p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování 
odstavného stání pro parkování osobního automobilu M  a H  Š  

• změnu svého usnesení č. 1097/60 ze dne 15. října 2002 v bodě 9., a to následovně: původní znění: 
pronájem SQ centra nacházejícího se v nebytových prostorách Sportovní haly v Uh. Hradišti, Stonky 860 TJ 
Slovácké Slavii Uh. Hradidště na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, a to od 1.9.2001; výše 
nájmu se stanovuje po dobu 4 let a 10 měsíců na částku 25.000,- Kč/měsíc a po uplynutí této doby bude 
sníženo. Nové znění: pronájem SQ centra nacházejícího se v nebytových prostorách Sportovní haly v Uh. 
Hradišti, Stonky 860 TJ Slovácké Slavii Uh. Hradiště na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou; výše 



nájmu se stanovuje podobu 4 let a 10 měsíců na částku 25.000,- Kč/měsíc a po uplynutí této doby bude 
sníženo 

• výpověď ze smlouvy o poskytování právní pomoci, uzavřené dne 15.9.2000 s JUDr. Milošem Hejmalou 
a odvolání plné moci, udělené JUDr. Miloši Hejmalovi, pro zastupování města Uh. Hradiště v soudním 
sporu s městem Staré Město, o určení vlastnictví k tzv. historickému majetku města Uh. Hradiště 

• udělení plné moci doc. JUDr. Ing. Milanu Pekárkovi, CSc., pro zastupování města Uh. Hradiště v 
soudním sporu s městem Staré Město o určení vlastnictví k tzv. historickému majetku města Uh. 
Hradiště 

• jednací řád a statut komisí rady města 

• plán práce rady města na 1. pololetí 2003 

• Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi městem Uh. Hradiště a městem Uh. Brod, městem Hluk, 
městem Bojkovice, obcí Bílovice, vše v souvislosti s provozováním pracovišť státní sociální podpory 

• změnu článku 4, odst. 1 Řádu veřejného pohřebiště 

• udělení souhlasu se stavbou „Vodní plocha v polní trati Louky“ na pozemku parc. č. 6064/12 v 
katastrálním území Staré Město u Uh. Hradiště 

• nákup věcných darů do soutěže MISS Obchodní akademie Uh. Hradiště v hodnotě 2.000 Kč a do 
tomboly plesu města Uh. Hradiště v hodnotě 5.000 Kč 

vzala na vědomí  

• návrh rozpočtu města na rok 2003, upravený o požadavky této schůze rady města, jako základní 
materiál pro plnění usnesení ZM č. 287/XXIV ze dne 1. října 2002 

• rozpočtový výhled města na období 2004 až 2008 takto (vše v tis. Kč): Rok 2004 - příjmy celkem 
636.153,0; běžné výdaje 580.706,3; kapitálové výdaje 109.102,9; financování 53.656,2; nové úvěry 
14.000,0. Rok 2005 - příjmy celkem 643.708,0; běžné výdaje 591.268,7; kapitálové výdaje 65.663,7; 
financování 13.224,4; nové úvěry 28.000,0. Rok 2006 - příjmy celkem 622.050,8; běžné výdaje 
603.668,5; kapitálové výdaje 66.065,7; financování 47.683,4; nové úvěry 68.000,0. Rok 2007 - 
příjmy celkem 627.720,9; běžné výdaje 616.584,9; kapitálové výdaje 57.739,8; financování 46.603,8; 
nové úvěry 75.000,0. Rok 2008 - příjmy celkem 636.453,4; běžné výdaje 627.441,6; kapitálové 
výdaje 67.122,2; financování 58.110,4; nové úvěry 68.000,0 

• zprávu o vyhodnocení Letní filmové školy 2002 

odvolala  

• Ing. Libora Karáska z funkce předsedy Ústřední inventarizační komise, Ing. Jiřího Vařechu z funkce 
člena škodní komise, Boženu Světničkovou z funkce členky oborové inventarizační komise při OVS, 
Zdislavu Kadeřábkovou z funkce členky oborové inventarizační komise při OVS, Ilonu Močičkovou z 
funkce členky oborové inventarizační komise při OVKT 

jmenovala  

• Ing. Hanu Doupovcovou do funkce předsedy Ústřední inventarizační komise, Ing. Marii Gejdošovou do 
funkce předsedkyně oborové inventarizační komise při OVS, Boženu Jordánovou do funkce členky 
oborové inventarizační komise při OVS, Alenu Vrtalovou do funkce členky oborové inventarizační 
komise při OVKT 

• komisi pro výběr vedoucího odboru školství a sportu - předseda: RNDr. Jana Petrželková, členové: Ing. 
Libor Karásek, Evžen Uher, Květoslav Tichavský, Ing. Hana Doupovcová, Mgr. Josef Botek, Ing. Petr 
Taťák, PhDr. Jaroslav Valenta, tajemnice: Alexandra Horáková 

• komisi pro výběr vedoucího odboru kultury a cestovního ruchu - předseda: Ing. Richard Janíček, 
členové: Ing. Libor Karásek, Evžen Uher, Květoslav Tichavský, Ing. Hana Doupovcová, Mgr. Josef 
Botek, Mgr. Josef Hapák, PhDr. Jaroslav Valenta, tajemnice: Edita Vrbíková 

• zástupce města do jednotlivých honebních společností: Jarošov - Ing. Květoslav Fryšták; Kněžpole - 
Ing. Roman Kapusta, Ing. Jan Halámek, Ing. Stanislav Gabriel; Mařatice - Ing. Marie Gejdošová; 
Mistřice - Jaroslav Hráček; Podolí - Ing. Libor Karásek 

• předsedy, členy a tajemníky komisí rady města 

vyhlásila  

• výběrové řízení na obsazení funkcí vedoucích odborů: školství a sportu MěÚ v Uh. Hradiště, kultury a 
cestovního ruchu MěÚ Uh. Hradiště 

uděli la souhlas  



• s podnájmem nebytových prostor o výměře 71 m2 v obj. č.p. 39, Zelný trh, Uh. Hradiště společnosti B 
a B Style, spol. s r.o., pro DRINK CLUB, s.r.o., Hodonín s tím, že bude změněn předmět podnikání, a to 
na činnost provozování rychlého stravování – „U Bílé Paní“ 

• s výcvikem služebních psů v areálu bývalých kasáren pro Okresní ředitelství PČR Uh. Hradiště 

neschváli la 
• snížení nájemného za pronájem nebytových prostor – kanceláře v objektu č.p. 130, Prostřední ulice v 

Uh. Hradišti společnosti A+BX OKNA, s.r.o., Uh. Hradiště 

doporučila ZM ke schválení  

• směnu pozemků p.č. 323/6 o výměře 5m2, 3039/1 o výměře 435 m2, 3039/14 o výměře 34 m2, 
3156/2 o výměře 24 m2 z majetku společnosti THERMACUT, s.r.o., Uh. Hradiště za pozemek p.č. 92/8 
o výměře 603 m2 z majetku města; vše v k.ú. Mařatice, a to s doplatkem pro město Uh. Hradiště 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu přejezdu přes pozemek p.č. 852/13 o výměře cca 30 
m2 – ulice Strmá v k.ú. Mařatice pro manžele A  a D  J , Uh. Hradiště – Jarošov 

• statut a jednací řád výborů zastupitelstva města a jmenovat předsedy, členy a tajemníky výborů 
zastupitelstva města 

• ke schválení plán práce zastupitelstva města na 1. pololetí 2003 

schváli la ke zveřejnění  

• převod pozemku p.č. 3010/39 o výměře 168 m2 v k.ú. Mařatice (lok. Flíčky) M  B é, Mařatice 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 120 m2 v obj. č.p. 21, Masarykovo nám. v Uh. 
Hradišti 

• pronájem nebytových prostor o výměře 18,50 m2 v obj. č.p. 293, Palackého v Uh. Hradišti 

• pronájem pozemku p.č. 1340 o výměře 35 m2 v k.ú. Uh. Hradiště M  H , Sady 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění podzemního kabelu VN na parcele č. 3013/28; 
2046/1; 2045/2 v k.ú. Mařatice pro JME a.s., Brno 

• zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu o délce cca 23 m a šířce cca 3 m k pozemku p.č. 743/6 
v k.ú. Uh. Hradiště pro J  a J  S , Uh. Hradiště 

• záměr města na převod pozemků v k.ú. Sady za účelem stavby RD a garáží 

• převod části pozemku p.č. 858/2 v k.ú. Mařatice společnosti SYNOT REAL ESTATE, a.s., Praha, za 
účelem zbudování 26 parkovacích míst 

doporučila jmenovat  

• Mgr. Janu Uherkovou od 1. ledna 2003 ředitelkou Základní školy T. G. Masaryka, Uh. Hradiště – 
Mařatice, 1. máje 55 

• Mgr. Libuši Hlaváčkovou od 1. ledna 2003 ředitelkou Základní školy, Uh. Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200 

• Ilonu Močičkovou od 1. ledna 2003 ředitelkou Mateřské školy, Uh. Hradiště, Svatováclavská 943 

 




